АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Город Мирный»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[image: image1.png]

	МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«Мииринэй куорат»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ ДЬАhАЛТАТА
УУРААХ

от  20.04.2010 г.

                                                                   № 203
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Город Мирный»
за I квартал 2010 года

В соответствии со статьями 36, 264²  Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 67 Устава МО «Город Мирный», городская Администрация постановляет:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Город Мирный» за I квартал 2010 года:

- по доходам бюджета муниципального образования «Город Мирный», согласно приложению 1 к настоящему Постановлению;

- по расходам бюджета муниципального образования «Город Мирный», согласно приложению 2 к настоящему Постановлению;
- по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Город Мирный», согласно приложению 3 к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление опубликовать в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный».

3. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
 Глава города

                     С.Ю. Александров
Приложение 1
к Постановлению
№ 203 от 20.04.2010 г.
Исполнение по доходам бюджета МО "Город Мирный" за I квартал 2010 года
                                                                                                                                                  (руб.)

	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные
назначения на 2010г.
	Исполнено за
 1 квартал 2010г.
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	174 233 100,00
	43 932 408,77
	25,21

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	182 1 01 00000 00 0000 000
	129 645 100,00
	32 329 766,83
	24,94

	Налог на доходы физических лиц
	182 1 01 02000 01 0000 110
	129 645 100,00
	32 329 766,83
	24,94

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	182 1 05 00000 00 0000 000
	0,00
	4 404,29

	Единый сельскохозяйственный налог
	182 1 05 03000 01 0000 110
	0,00
	4 404,29

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	182 1 06 00000 00 0000 000
	44 588 000,00
	11 598 237,65
	26,01

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	182 1 06 01030 10 0000 110
	4 013 000,00
	1 183 602,95
	29,49

	Земельный налог
	182 1 06 06000 00 0000 110
	40 575 000,00
	10 414 634,70
	25,67

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	30 948 810,00
	4 379 944,58
	14,15

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	000 1 11 00000 00 0000 000
	28 948 810,00
	3 207 731,26
	11,08

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование  государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и мкниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	801 1 11 05000 00 0000 120
	28 938 810,00
	3 207 731,26
	11,08

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	801 1 11 05010 10 0000 120
	26 213 000,00
	2 392 502,86
	9,13

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	801 1 11 05035 10 0000 120
	2 712 800,00
	815 228,40
	30,05

	 Доходы, получаемые  в  виде  арендной  платы,   а также средства  от  продажи  права  на заключение договоров  аренды   за   земли,   находящиеся   в собственности     поселений     (за   исключением земельных   участков   муниципальных   автономных учреждений)
	801 1 11 05025 10 0000 120
	13 010,00
	0,00
	0,00

	Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий
	801 1 11 07000 00 0000 120
	10 000,00
	0,00
	0,00

	Доходы от перечисления части прибыли , остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных поселениями
	801 1 11 07015 10 0000 120
	10 000,00
	0,00
	0,00

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	000 1 14 00000 00 0000 000
	2 000 000,00
	1 189 769,32
	59,49

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	164 1 14 06014 10 0000 430
	2 000 000,00
	1 189 769,32
	59,49

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 1 17 00000 00 0000 000
	0,00
	-17 556,00

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
	801 1 17 01050 10 0000 180
	0,00
	-17 556,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 2 00 00000 00 0000 000
	158 842,00
	0,00
	0,00

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	000 2 02 00000 00 0000 000
	158 842,00
	0,00
	0,00

	Прочие субсидии бюджетам поселений
	801 2 02 02999 10 0000 151
	158 842,00
	0,00
	0,00

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТА-ИТОГО

	205 340 752,00
	48 312 353,35
	23,53

Приложение 2

к Постановлению

№ 203 от 20.04.2010 г.
Исполнение по расходам бюджета МО «Город Мирный» за I квартал 2010 года

  (руб.)
	Код раздела, подраздела
	Наименование показателя
	Утвержденные
бюджетные
назначения на 2010 год
	Исполнено за
 1 квартал 2010 года
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	72 418 863,00
	12 177 609,87
	16,82

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	1 514 819,00
	369 321,80
	24,38

	0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	2 030 972,00
	277 339,61
	13,66

	0104
	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	56 964 302,00
	9 899 673,93
	17,38

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	1 613 618,00
	254 794,53
	15,79

	0112
	Резервные фонды
	2 500 000,00
	0,00
	0,00

	0114
	Другие общегосударственные вопросы
	7 795 152,00
	1 376 480,00
	17,66

	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	912 670,00
	40 032,00
	4,39

	0309
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	50 000,00
	0,00
	0,00

	0314
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	862 670,00
	40 032,00
	4,64

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	1 819 000,00
	0,00
	0,00

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	1 819 000,00
	0,00
	0,00

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	94 908 252,00
	15 784 520,55
	16,95

	0501
	Жилищное хозяйство
	18 970 172,00
	5 417 975,10
	16,95

	0503
	Благоустройство
	61 628 080,00
	7 811 333,14
	12,67

	0505
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	14 310 000,00
	2 555 212,31
	17,86

	0700
	ОБРАЗОВАНИЕ
	845 600,00
	51 005,08
	6,03

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	845 600,00
	51 005,08
	6,03

	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	7 197 972,00
	1 440 225,20
	16,95

	0806
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств массовой информации
	7 197 972,00
	1 440 225,20
	16,95

	0900
	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	3 254 300,00
	873 963,15
	26,86

	0908
	Физическая культура и спорт
	3 254 300,00
	873 963,15
	26,86

	1000
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	7 840 692,00
	374 754,00
	16,95

	1003
	Социальное обеспечение населения
	7 790 692,00
	374 754,00
	4,81

	1006
	Другие вопросы в области социальной политики
	50 000,00
	0,00
	16,95

	1100
	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	22 524 348,00
	5 144 000,00
	22,84

	1102
	Субсидии бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	20 576 000,00
	5 144 000,00
	25,00

	1104
	Иные межбюджетные трансферты
	1 948 348,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО РАСХОДОВ
	211 721 697,00
	35 886 109,85
	16,95

Приложение 3

к Постановлению

№ 203 от 20.04.2010 г.
Исполнение бюджета МО «Город Мирный» за I квартал 2010 года

по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета

(руб.)
	Код
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджетов
	План на 2010 год
	Исполнено за

 1 квартал
 2010 года
	%

исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	000 01 00 00 00 00 0000 000

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	6 380 945,00
	-12 426 243,50

	000 01 05 00 00 00 0000 000

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	6 380 945,00
	-12 426 243,50